periodo máximo de doce meses, el becario adquirirá o 
fortalecerá habilidades técnicas y socioemocionales. Los 
materiales e insumos necesarios para llevar a cabo las ac-
tividades no tendrán ningún costo para el becario. 

II. Beca por un monto de $3 600.00 (tres mil seiscientos 
pesos 00/100 M.N.) que la STPS entregará a los becarios 
cada mes de forma individual. El importe se otorgará de 
manera igualitaria entre mujeres y hombres, con base en 
los parámetros que establecen los Lineamientos del pro-
grama y de acuerdo con el presupuesto de egresos del